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LECTOIU BENEVOLO

TAURINENSES ROMANI BULLARII EDITORES

S A L U T E M

Nunquam arbitrali fuissemus septinium Magni Biillarii volumen tam infausto

ornine nobis esse inchoandum: nunquam credidissemus in tanta rerum conver-

sione firmissimo nos praesidio destituendos , solatio ac perfugio orbandos.

Princeps eniinentissimus Franciscis Calde S. R. E. Cardinalis aniplissimus,

operis nostri nedum patronus ac parens, veruni etiam laborum particeps

studiorumque fautor , diro morbo correptus , postridie idus decembris an.

M. Dccc, Lx, mortem iustorum obiit, magno lucia afficiens qui Eum non

solum colebant, sed clamore et honore prosequebantur. In quo profecto Viro

lam multa hominis tantaque in religionem et rem litterariam merita extite-

runl, ut Cuius famae celebritas in omnium ore versatur, turpe omnino sii Eius

liìc a nobis illustre nomen silentio praeteriri. Cuius tamen res gestas amplifi-

candae religionis gratia (Inter quas non ultinium sibi locum vindicant erga no-

stram editionem Bullarii impensiores curae) quum primum poterimus referre

in animo est. Faxit interea Deus ut, quam Princeps optimus tanti operis

prosequendi consilium dedit, tam nobis ea res bene ac feliciter eveniat.

Haec prima et maxima, at non unica bine luctus dolorisque, illinc morae

cunctationisque nobis caussa. Etenini et noster prosperarum adversarumque

rerum socius laborumque consors Sebastianus Franco, alter editorum, me-

diae sed integrae aetatis homo, quo nuilus nobis devinctior alter, immaturo

leto diebus paucis raptus est. Ipse, moribus antiquis, vir propositi tenax, nihil

praeter turpitudinem timuit; aegrotans dolores tulil patienler; in morte, uti

speramus, invenit vitam beatam. In hoc casu quo afflicti iacuimus, compri-

mendafuit nobis voxetoratio: dolori namque, dum recens saevit, occurrendnm

non est, ne illuni ipsa solatia irritenl et accedant; nani in morbis quoque, ut ait

Seneca {De Consolatione ad Helviam, cap. I) , nihil est perniciosius quam

immatura medicina. Prememus nihilominus, ita nos Deus adiuvet, alto corde

dolorem, nihilque posthac de studio et de perseverantia remittemus tuendae

editionis nostrae dignitatis. Cuius sane rei, Lector benevole, argumentum tibi

praebemus septimum bocce volumen in vulgus edendo. lUud acta capit Ma-

ximorum Pontificum Pii IV et Pii V, quorum alter coelitibus est adscriptus.

Quae multa et illustria cum sint, tum Christianorum reipublicae bono et quieti

miruni in moduni consuUmt; quaeque in altera et fere tota tertia parte IV tomi

Mainardianae editionis habentur; quarumilla Eminentissimo D. D. Carolo Alberto

Cardinali Guidobono Cavalchino, haec Eminentissimo D. D. Ioanni Baptistae

Cardinali Spinola, Romae an. m. dcc. xlv et sequenti prodiere dicatae. Anibae In-

ter se iunctae copulataeque, iuslae molis VII Taurinensis editionis volumen

condunt, in quo conflando diu adlaboravimus ut ex nostra officina, quoad fieri

posset, accuratissime emendatum vulgaretur.

Ulere, candide Lector, labore nostro, quem ad Sanctae Romanae Ecclesiae

decus augendum lubentissime suscepimus, forUque animo, Deo iuvante, per-

sequemur; quemque ii omnes adamabunt , fovebunt, ampleclentur,quibus se-

quentia Sancti Irenaei verba manent alta mente reposila : Non oportet quae-

rere apud alios veritatem, (jiiam facile est ab Ecclesia tenere: qmnn Apo-

stoli, quasi in depositorium dives, pienissime contulcrint omnia, quae snnt

veritatis; ut omnis quicumqtie velit, sumat ex eo potum vitae. Haec enim

est vitae introitus; omnes miteni ì-eliqui fures sunt et latrones; propter

quod oportet (levitare qiiidetn illos; quae autem sunt Ecdesiae, summa cwn

diligentia diligere et apprehendere veritatis traditionem.

Augustae Taurinorum, kalendis maii, an. m. dccc. lxh.

HENRICUS DALMAZZO et Soc.

Tom. VII, pag. vii.

INDICULUS

SS. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM
QUAE IN TOMO VII

EXTRA. ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

(Vide Adi', praepositain indicalo tomi \).

AJv. Plures in hoc toinu reperiuntui Uullae absque data (luas omngs recensere itiiìti^i longum foittt.

Dalum A. D. Pag.

lULIUS II.

H Novembris 1504 Quia nobile est 4G1

LEO X.

1 Septembris 1508 Romani Pontilìcis 401

lULlUS in.

•20 Martii 1554 Cupientes fraudibus .... 04

20 Martii I.5>1 Cupientes caniemo .... 64-2

Pir.S IV.

^ Februarii 1561 Romanus Pontifex .... 80

7 Februarii 1562 Ad Rom. spectat l'ont. . l.JS

" lunii 1562 Altitudo 161

6 Octobris 1562 Cura no.s cluduin 187

28 lunii 1563 Alias enianarunt 199

i Septembris 150:3 Cum sicut accepimus. . . 257

26 Februarii 1564' Benedictus Dl'iis .... 211

20 Aprilis 1564 Cupientes 154

26 Aprilis 1364 \uper siquidein 105

15 Mail 1564 Cum, sicut nobis 121

6 Octobris 1564' .Superna proviJentia . . . 285

20 Maii 1565 Licet dudum 189

I M »i li'gas l."iS3, est in nrJiric suo.

3 Furiali luijeniium iTiO'i.

Datum A. D. Pag.

Plus V.

15 Augusti 1566 Indefessa 456

4 Septembris 1566 Cum nos nuper 458

28 Novembris 1566 Cum lUius vicem 477

28 Novembris 1566 Ad Roinanuin PontiScem . 478

(Absque data'') Cupientes litium 479

I Absque data") Quia sicut accepimus . . . 480

12 Decembris 1566 Cum, gravissimis de causis 496

29 Maii 1567 Cum, sicut nobis GOl

16 Augusti 1567 E.\ supernae 584

19 lulii 1568 Cum, sicut accepimus . . . 689

19 Octobris 1569 Hodie in consistono. . . . 758

(Absque data^) Nuper certis rationabilibus 787

1 Februarii 1-570 Decori et honestati .... 4.50

10 lunii 1570 Etsi Apostolica Sedes . . . 738

16 lulii 1-570 DecetRomanum Pontificom 488

1 Februarii 1-571 E.-c debito 857

3 lulii 1571 Tanta est 912

13 Septembris 1571 Dudum postquam 467

23 Septembris 1571 Ad hoc nos Deus 586

14 Februarii 1572 Cum nuper 952

5 Martii 1-572 Ad Rom. spoetai Pont. . . 883

3 t'osi ann. f.iGi.

4 Po.st auu. 15G6.

5 l'osi 21 oflobris 156'.).

Plus OUARTUS
PAPA CCXXVl

Anno Christi MDLIX

An. C. ibb9
Uj^ vigesiraasextadecenibris, anno MDLIX,

electus est in Romanum Pontificem loan-

nes Angelus, tiluli S. Priscae cardinalis

Medices, Mediolanensis, qui Pius quartus

voluit appellari;el sacra Ihiara redimitus

est die vi sequcnlis ianuarii. Sedi! in pon-

tificati!, temporibus Caroli V et Ferdinan-

di 1 imperatorum, annos v, menses xi, dies

XV, et IV habitis proniotionibus, xlvi preavit

cardinales. Mortem obiit die x decembris,

anno mdlxv, et sepultus est in basilica

Vaticana; ac postmodum corpus transla-

tum est ad ecclesiam S.Mariaede Angelis

in Thermis. Vacavit Sedes dies xxvii.

Bull. Rom. Voi. VII. 1

cinshiiitioiiis.

'•
An. C. ibS9

lurisdictio gubernatoris alniae Urbis pro-

cedendi cantra mercatores cambia sicca

et illicita contrahentes ^.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Cum, sicutaccepimus, non sine maxima c.us.i hum»

animi nostri displicentia, etiam post pu-

blicationem cuiusdam proclamatis sive

banni de expresso mandato nostro focti, et

commissione venerabilis fralris nostri N.

Hieronymi, episcopi Martoratensis, tunc al-

1 Contra eosdem procedil hodie in omnibus ar-

lirulis huius bullae A. Camerae, ut habetur in

Pauli V constitutìone Eximiae. De gubernatoris

Urbis iurisdictione vide LeonisXcoiistitutioneraix,

Etsi, tom. V, pag. 614.

An. e. 1!J59 ^ BULLARIUM

Miao Urliis noslrae gubernatoris, in locis

consuetispiiblicati,aYai'itiam, omnium ma-

lorum pessimum genus, inter dilcclos lilios

aiiiiae Urbis noslrae praediclac mercaloios

ack'o serpsisse alque in dies serpere, ul

iam illorum unicuique brevi ol modico

tempore proximi iaclura dilescere, inpe-

cnniis curialibus eìusdem Urbis et prae-

eipue Cisalpinis ad cambium etrecandjium

(Ul vuli;odic:iuil)mutuandis, lacillimus pa-